01/03/2022 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 3784

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 356

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS REQUERIDAS À FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 16 A 28 DE FEVEREIRO DE 2022

Publicação Nº 3649917

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público queW Feller
Construtora Eireli - Cattena Residence, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 38069/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 123 B,
Lotes 24 e 25, Bairro Centro.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Volo
Prime Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
38202/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 295, n°
191, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Kada
Construtora e Incorporadora Eireli, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 37971/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Ruas 406 B e 406 E, em terrenos urbanos sob inscrição
imobiliária nº 01.03.680.0498/57093, 01.03.242.0374/24758,
01.03.242.0364/24757, 01.03.242.0354/24759 e 01.03.242.0344/24755 e
01.03.242.0333/24753, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora Alcoe Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
37882/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 402 ,Lotes 226 e 231,
235, Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que BKS
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 37883/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada na Rua 414, Lotes 99 e 101, Loteamento Jardim Morretes
II, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Grupo
Herde Empreendimentos Spe Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 38105/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 139,
Lotes 17, 19 e 21, Loteamento Jardim America II, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
DellAgnolo & Soares Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 38403/2022, a Ampliação da Licença Ambiental Prévia - LAP, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 218, Lotes 20, 21, 22, 23, 24, 25 e 26, Loteamento Jardim
Lukbe, Bairro Meia Praia.

	Publicação Nº 3649917